

§85

KS2024/162

Riktlinjer för idéburet offentligt partnerskap (IOP)

Beslut

Arbetsutskottets förslag till kommunstyrelsen

Kommunstyrelsen antar riktlinjer för idéburet offentligt partnerskap (IOP). Riktlinjerna börjar gälla från 2024-08-01.

Ärendet

Kommunstyrelseförvaltningen har fått i uppdrag att arbeta fram förslag till riktlinje för idéburet offentligt partnerskap (IOP).

Bollebygds kommun står inför både lokala och globala samhällsutmaningar där man är i behov av att hitta gemensamma lösningar med medborgarnas bästa i centrum. Utmaningarna är komplexa och kommunen behöver hitta sätt att utveckla samverkan mellan samhällsaktörer, men också arbetssätt som integrerar hållbarhet i ett brett perspektiv och skapar effekt inom flera olika områden, till exempel miljö, mänskliga rättigheter och integration. IOP som samverkansmodell kan utgöra ett verktyg för att styra utvecklingen i önskad riktning.

Samverkan mellan Bollebygds kommun och civilsamhället ska bidra till en hållbar samhällsutveckling utifrån demokratiska och sociala aspekter liksom ekologiska och ekonomiska, med bäring på målen i Agenda 2030.

Syftet med rutinen för idéburet offentligt partnerskap (IOP) är att utgöra stöd till kommunens verksamheter när det gäller synen på IOP som samverkansmodell samt grund för bedömning av när den är lämplig att använda sig av. IOP är en samverkansmodell mellan en eller flera idéburna organisationer och offentliga aktörer. IOP kan komma i fråga för samhällsutmaningar där flera aktörer behövs för lösningen och som ofta kräver långsiktigt arbete. Förvaltningens förslag till riktlinje innehåller anvisningar, rekommendationer och vägledningar för IOP samt en checklista för första bedömning.

Kommunstyrelseförvaltningen bedömer att uppdraget att ta fram förslag till riktlinje för idéburet offentligt partnerskap är fullgjort. Kommunen får ta ställning i varje enskilt fall om det medför några ekonomiska konsekvenser. Bedömningen är att kommunen behöver samverka med civilsamhället genom olika metoder där idéburet offentligt partnerskap (IOP) utgör en viktig del. IOP ska ses som en komplementär resursanvändning. Att samverka med civilsamhället kan skapa en god grund för att bygga ett inkluderande och hållbart lokalsamhälle.

Förslag till beslut

Kommunstyrelseförvaltningens förslag till beslut

Kommunstyrelsen antar riktlinjer för idéburet offentligt partnerskap (IOP). Riktlinjerna börjar gälla från 2024-08-01.

Beslutsgång

Ordföranden frågar om förslag till beslut kan antas och finner att så sker.

Beslutsunderlag

- Riktlinjer för idéburet offentligt partnerskap (IOP)

Skickas till

Kommunstyrelsen

Paragrafen är justerad